
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29.04.2022                                                                                                       № 258 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении состава штаба по подготовке топливно-энергетического  

и жилищно-коммунального комплекса муниципального образования 

«Старомайнский район» к отопительным периодам 
 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Феде-

рального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», частью 4.1. ста-

тьи 28 Устава муниципального образования «Старомайнский район», постанов-

лением Администрации муниципального образования «Старомайнский район» 

от 19.07.2019 № 469 «Об утверждении Положения о штабе по подготовке топ-

ливно-энергетического и жилищно-коммунального комплекса к отопительному 

периоду», в целях своевременной подготовки к отопительным периодам тепло-

снабжающей организации, потребителей тепловой энергии, теплопотребляю-

щие установки которых подключены к системе теплоснабжения, Администра-

ция муниципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый состав штаба по подготовке топливно-

энергетического и жилищно-коммунального комплекса муниципального обра-

зования «Старомайнский район» к отопительным периодам. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 01.06.2021 № 372 «Об утвер-

ждении состава штаба по подготовке топливно-энергетического и жилищно-

коммунального комплекса муниципального образования «Старомайнский рай-

он» к отопительному периоду». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 



2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 29.04.2022 № 258 

 

 

 

 

Состав 

штаба по подготовке топливно-энергетического и  

жилищно-коммунального комплекса муниципального образования  

«Старомайнский район» к отопительным периодам 2022-2023 годов 

 

Председатель штаба: 

Половинкин В.Г. - Глава Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район». 

Заместитель председателя штаба: 

Павлов В.И. - Первый заместитель Главы Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Секретарь штаба: 

Охотина Е.Э. - специалист (по ЖКХ) Отдела благоустройства 

Муниципального учреждения «Управление делами» 

муниципального образования «Старомайнский район» 

(по согласованию). 

Члены штаба: 

Барыкова Е.А. - начальник Управления образования муниципального 

образования «Старомайнский район»; 

Волков А.В. - директор Муниципального учреждения «Управление 

делами» муниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Емельянов В.Г. - генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Водстрой» (по согласованию); 

Зудов Е.Н.  - начальник Старомайнского участка ОП ДО ПАО 

«Ульяновскэнерго» (по согласованию); 

Качкаева М.А. 

 

- директор бюджетного учреждения культуры 

«Старомайнский Межпоселенческий культурно - 



4 

 

досуговый центр муниципального образования 

«Старомайнский район» им. А. К. Новопольцева; 

Курицын А. В. - начальник Старомайнского эксплуатационного 

газового участка (по согласованию); 

Мордвинова С.В. -  главный врач государственного учреждения 

здравоохранения «Старомайнская районная больница» 

(по согласованию); 

Родионов А.С. - директор общества с ограниченной ответственностью 

«Управляющая компания Чистый посѐлок» (по 

согласованию); 

Илюхина М.Н. 

 

- исполняющий обязанности начальника Отдела 

жилищно-коммунального хозяйства, топливно-

энергетических ресурсов Управления жилищно-

коммунального хозяйства, топливно-энергетических 

ресурсов, строительства Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район»; 

Фѐдоров И.В. - ПАО Россети Волга Ульяновские распределительные 

сети Димитровградское производственное отделение. 

Начальник Старомайнских РЭС (по согласованию); 

Шайкин В.В. - начальник производственного участка р.п. Старая 

Майна областного государственного казѐнного 

предприятия «Корпорация развития коммунального 

комплекса Ульяновской области» (по согласованию). 

 

________________ 


